

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

DARNAUS JUDUMO MIESTE PLANO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015-11-18 Nr. 100-6-259

Vilnius

Posėdis įvyko 2015 m. lapkričio 5 d. 10.00 val. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijoje (219 salėje).

Posėdžio pirmininkas – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktorius Gražvydas Jakubauskas.

Posėdžio sekretorius – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento Kelių transporto skyriaus vyriausiasis specialistas Jonas Damidavičius.

Dalyviai: komisijos nariai:

Vida Ablingienė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja administravimo klausimais,

Zita Dubickienė – Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir valstybės turto valdymo departamento direktoriaus pavaduotoja,

Rasa Kavaliauskaitė – Neįgaliųjų reikalų tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos narė, Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė,

Eduardas Kriščiūnas – Lietuvos dviratininkų bendrijos pirmininkas,

Povilas Stelmokas – Lietuvos automobilių kelių direkcijos Vietinių kelių skyriaus patarėjas,

Dalia Žukienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos priežiūros departamento Rizikos sveikatai valdymo skyriaus vyriausioji specialistė.

Kviestieji asmenys:

Dalia Štraupaitė – Visagino savivaldybės merė,

Sergej Mickevič – Visagino savivaldybės administracijos direktorius,

Viktorija Abaravičienė – Visagino savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja,

Aušrinė Norkienė – Tauragės rajono savivaldybės mero pavaduotoja,

Genovaitė Pukelytė – Tauragės rajono savivaldybės administracijos Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėja,

Rima Tchir – Palangos miesto savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė,

Ramunė Urbonienė – Palangos miesto savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros skyriaus vedėja,

Algirdas Svirskas – Druskininkų savivaldybės administracijos Investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas,

Paulius Keras – Kauno miesto savivaldybės administracijos Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas,

Tadas Metelionis - Kauno miesto savivaldybės administracijos Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas.

Darbotvarkė:

1. Palangos miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas.
2. Tauragės miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas.
3. Visagino miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas.
4. Druskininkų miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas.
5. Kauno miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas.

1. SVARSTYTA. Palangos miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas. Pranešėjas: Ramunė Urbonienė – Palangos miesto savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros skyriaus vedėja

Kalbėjo: J. Damidavičius, E. Kriščiūnas.

R. Urbonienė pristatė Palangos miesto darnaus judumo mieste plano techninę užduotį, jos sudarymo aspektus ir paminėjo, kad rengdami vadovavosi Darnaus judumo mieste planų rengimo gairėmis.

E. Kriščiūnas atkreipė dėmesį į Palangos miesto DJMP techninės užduoties 2.2.8 papunktį (ITS diegimo mieste poreikio vertinimas), kuriame numatyto „šviesoforinio valdymo centro“ galimybė turėtų būti tikslinama, nes nėra aiški tokio centro reikmė. Siūloma nagrinėti šviesoforinio eismo valdymo Palangoje tobulinimo galimybę.

G. Jakubauskas pažymėjo, kad Palangos miesto techninėje užduotyje nėra numatytos priemonės susijusios su dideliu turistų ir miesto svečių srautu, sezoniškumu. Taip pat pasiūlė Palangos savivaldybės atstovams techninę užduotį parengti pagal Palangos miesto poreikius, o ne vadovautis jau parengtomis kitų miestų techninėmis užduotimis.

J. Damidavičius informavo, kad Palangos miesto DJMP techninėje užduotyje nėra įtraukta „Miesto logistikos“ teminė dalis, kuri yra viena iš devynių privalomų nagrinėti teminių dalių analizėje. Komisijos sekretorius paprašė papildyti techninę užduotį šia temine dalimi, kaip tai nurodo Darnaus judumo mieste planų rengimo gairės.

Taip pat J. Damidavičius rekomendavo techninėje užduotyje nenurodyti tikslų plano dalių atlikimo terminų, o tik nurodyti galutinį plano parengimo terminą. Taip pat patarė natūrinius tyrimus ir apklausas, ypač bevariklio transporto, atlikti balandžio – rugpjūčio mėnesiais, kai šių transporto priemonių srautas yra didžiausias. R. Kavaliauskaitė pasiūlė plano baigiamąjį terminą numatyti 2016 m. gruodžio mėn.

NUTARTA:

1. Pritarti Palangos miesto savivaldybės DJMP techninei užduočiai ištaisant protokole išsakytas pastabas;
2. Pataisytą Palangos miesto DJMP techninę užduotį atsiųsti el. paštu (jonas.damidavicius@sumin.lt) pakartotinai peržiūrai;
3. Siūlyti Palangos miesto savivaldybei į Darnaus judumo plano komitetą įtraukti ir nevyriausybinių organizacijų (dviratininkų, neįgaliųjų, senjorų ir kt.) atstovus.

2. SVARSTYTA. Tauragės miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas. Pranešėjas: Genovaitė Pukelytė – Tauragės rajono savivaldybės administracijos Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėja.

Kalbėjo: G. Jakubauskas.

G. Pukelytė pristatė Tauragės miesto viziją siekdami pagrįsti darnaus judumo mieste plano poreikį Tauragėje. Savivaldybės atstovė pristatė pagrindines miesto problemas, kurioms spręsti jie įgyvendintų darnaus judumo priemones.

G. Jakubauskas pažymėjo, kad Tauragės miesto techninė užduotis yra parengta pagal kitų miestų technines užduotis ir joje nesimato problemų, kurias Tauragės savivaldybės atstovė pristatė komisijos nariams. G. Jakubauskas kreipėsi į komisijos narius klausdamas ar pritarti šiai techninei užduočiai. Komisijos nariai nusprendė, kad Tauragės miestas turi pakoreguoti Tauragės miesto darnaus judumo mieste plano techninę užduotį, į ją įtraukiant Tauragės miesto problemų sprendimo būdus, šią užduotį pakartotinai pateikti Darnaus judumo mieste plano komisijai derinti ir parengti pristatymą, kuriame būtų aiškiai matomas darnaus judumo miesto plano poreikis Tauragei.

NUTARTA:

1. Nepritarti Tauragės miesto savivaldybės DJMP techninei užduočiai;
2. Parengti Tauragės miesto darnaus judumo mieste plano techninę užduotį, pritaikant ją Tauragės miesto problemoms spręsti, ir atsiųsti pakartotiniam derinimui.

3. SVARSTYTA. Visagino miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas. Pranešėjas: Viktorija Abaravičienė – Visagino savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja.

Kalbėjo: G. Jakubauskas, E. Kriščiūnas, S. Mickevič, D. Štraupienė.

V. Abaravičienė, S. Mickevič ir D. Štraupaitė pristatė Visagino darnaus miesto viziją. Pranešime savivaldybės atstovai pabrėžė pagrindines Visagino miesto susisiekimo problemas, akcentavo infrastruktūros kokybę ir prieinamumo galimybes. V. Abaravičienė komisijos narius supažindino su techninėje užduotyje numatomomis priemonėmis ir kaip jos spręs miesto judumo problemas.

E. Kriščiūnas atkreipė dėmesį, kad 2.2.1.1.4. papunktyje yra apribojamas numatomos Visagino autobusų stoties prieinamumas, nurodant analizuoti tik pėsčiųjų infrastruktūros gerinimą. Siūloma iš šio papunkčio išbraukti žodį *pėsčiųjų* ir analizuoti visos susisiekimo infrastruktūros gerinimą.

D. Štraupienė informavimą, kad Visagino mieste yra numatomas naujas individualios statybos namų kvartalas. E. Kriščiūnas patarė šį kvartalą taip pat įtraukti į darnaus judumo mieste plano nagrinėjamą teritoriją ir iškart numatyti visas reikalingas judumo priemones.

G. Jakubauskas atkreipė dėmesį, kad Visaginas savo pristatyme paminėjo problemas susijusias su šalia miesto esančia geležinkelio stotimi, tačiau techninėje užduotyje nėra numatyta jokių priemonių šioms problemoms spręsti. Komisijos pirmininkas paprašė šias priemones įtraukti į „Miesto logistikos“ teminę dalį.

NUTARTA:

1. Pritarti Visagino miesto savivaldybės DJMP techninei užduočiai ištaisant protokole išsakytas pastabas;
2. Siūlyti Visagino miesto savivaldybei į Darnaus judumo plano komitetą įtraukti ir nevyriausybinių organizacijų (dviratininkų, neįgaliųjų, senjorų ir kt.) atstovus.

4. SVARSTYTA. Druskininkų miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas. Pranešėjas: Algirdas Svirskas – Druskininkų savivaldybės administracijos Investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas.

Kalbėjo: G. Jakubauskas, E. Kriščiūnas, P. Stelmokas

A. Svirskas pristatė Druskininkų miesto darnaus judumo mieste plano techninę užduotį, jos sudarymo aspektus ir paminėjo pagrindines miesto problemas, kurias norima išspręsti parengus Darnaus judumo mieste planą. Savivaldybės atstovas akcentavo, kad plano techninė užduotis orientuota į didelius turistų, miesto svečių srautus, bei su tuo susijusias transporto, infrastruktūros problemas.

E. Kriščiūnas ir G. Jakubauskas pasveikino Druskininkų savivaldybės atstovą gerai parengus techninę užduotį ir atkreipė dėmesį į 2.2.1.1 papunktį, kuriame pasiūlė akcentuoti, jog viešojo transporto prioritetą turi būti suteikiamas prieš *variklinį* transportą.

P. Stelmokas rekomendavo techninėje užduotyje nurodyti tikslų plano dalių atlikimo terminų, o tik nurodyti galutinį plano parengimo terminą. Taip pat patarė natūrinius tyrimus ir apklausas, ypač bevariklio transporto, atlikti balandžio – rugpjūčio mėnesiais, kai šių transporto priemonių srautas yra didžiausias.

NUTARTA:

1. Pritarti Druskininkų miesto savivaldybės DJMP techninei užduočiai ištaisant protokole išsakytas pastabas;
2. Siūlyti Druskininkų savivaldybei į Darnaus judumo plano komitetą įtraukti ir nevyriausybinių organizacijų (dviratininkų, neįgaliųjų, senjorų ir kt.) atstovus.

5. SVARSTYTA. Kauno miesto darnaus judumo mieste plano techninės užduoties aptarimas. Pranešėjas: Tadas Metelionis – Kauno miesto savivaldybės administracijos Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas pavaduotojas.

Kalbėjo: P. Keras, G. Jakubauskas, J. Damidavičius, R. Kavaliauskaitė

T. Metelionis pristatė Kauno miesto darnaus judumo mieste plano techninę užduotį, jos sudarymo aspektus ir paminėjo, kad rengdami vadovavosi Darnaus judumo mieste planų rengimo gairėmis. Didžiausias dėmesys skiriamas senamiesčio ir centro humanizavimui, daugiabučių namų mikrorajonų transporto problemų sprendimas (viešojo transporto paslaugų gerinimas, automobilių stovėjimo valdymas), viešojo transporto integracija su Kauno rajonu ir priemiestinėmis teritorijomis.

G. Jakubauskas atkreipė dėmesį į tai, kad Darnaus judumo mieste planu neturėtų būti kuriamos ar perkamos naujos modeliavimo programos, o tik atnaujinami esami modeliavimo duomenys, jei tam yra poreikis ir tai būtina DJMP rengti. Taip pat G. Jakubauskas pažymėjo, kad reiktų naudotis jau turimais transporto ir keleivių srautų, gyventojų ir darbo vietų skaičiaus, perspektyvinio gatvių grafotinklo ir maršrutinio tinko, perspektyvinėmis kelionių ryšių matricų duomenimis, įvertinti naują srautų modeliavimo poreikį, ir 4.3.1.5 papunktį pakeisti taip: „Įvertinti sudarytos miesto skaitmeninės informacinės bazės transporto, keleivių ir krovinių srautų modeliavimui naudojamų programų duomenis (gyventojų, darbo vietų skaičių rajonuose, perspektyvinį gatvių grafotinklą ir maršrutinį tinklą, perspektyvines kelionių ryšių matricas) ir esant reikalui juos atnaujinti“.

G. Jakubauskas atkreipė dėmesį, kad techninės užduoties 4.3.3 – 4.3.9. papunkčiai kuriuose kalbama apie veiksmų planą iki 2020 m., neturėtų būti įtraukti į techninę užduotį, nes šie papunkčiai jau yra paminėti 4.3.1 „Judumo mieste variantai (iki 2030 m.)“ papunktyje. J. Damidavičius pažymėjo, kad veiksmų planas turi būti sudaromas veiksmų plano lentelėje, joje nurodant veiksmų pavadinimus, įgyvendinimo rodiklius, rodiklių reikšmę, vykdymo terminus, lėšų poreikį ir planuojamus lėšų šaltinius.

R. Kavaliauskaitė atkreipė dėmesį, kad 13.3 papunktyje minimos priemonės yra skirtos tik regėjimo negalią turintiems asmenims, todėl šį papunktį siūloma papildyti priemonėmis skirtomis judėjimo negalią turintiems žmonėms (pėsčiųjų šaligatvių, bortų, nuvažiavimų pritaikomumas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms).

NUTARTA:

1. Pritarti Kauno miesto savivaldybės DJMP techninei užduočiai ištaisant protokole išsakytas pastabas;
2. Siūlyti Kauno miesto savivaldybei į Darnaus judumo plano komitetą įtraukti ir nevyriausybinių organizacijų (dviratininkų, neįgaliųjų, senjorų ir kt.) atstovus.

Posėdžio pirmininkas

Gražvydas Jakubauskas

Posėdžio sekretorius

Jonas Damidavičius